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 چکیده 

اهی از وضعیت شکل گیری آنها ـازه ای و آگـتنوع درسیستم های س

نهای که معماران و طراحان ساختمان در خلق ساختماباعث می گردد

مقاومتر، سبکتر، زیباتر و کاربردی تر اقدام نمایند. در یک نگرش 

که هر سازه  شودسازه ای به ساختمانها این ظرفیت ایجاد می 

متناسب با کاربری ساختمان ایفای نقش نماید. بدین جهت سازه در 

می کند. که  معماری نقش خمیر مایع شکل گیری ساختمان  را ایفا

مان در انتقال بارها، و نیز بعنوان  مکمل فرم و در اسکلت بندی ساخت

خلق فضاها و ایده معمار نمایان گردد. در این شرایط، با  شناخت 

ا و مصالح موثرتر ـرد بهینه زمین و فضاهـسیستم سازه ای در کارب

می توان اقدام نمود. و با نگرشی بر سیستم های ساختمانی آینده و 

ری در فرم سازه ها ودمیدن روح روز دنیا می تواند تحول چشم گی

جدید در کالبد شهر ها ایجاد گردد. سازه در معماری همواره مورد 

توجه طراحان و معماران بزرگ دنیا بوده است. و آثار فاخر و زیبایی 

مبتنی بر سیستم سازه های طراحی واحداث گردیده است . و اکثراً 

ختلف دنیا بصورت یک المان شاخص و یا یک نماد در کشورها  م

سعی شده است از ابتدای  پژوهشمعرف خالق اثر بوده است. در این 

وضعیت انتقال نیروها تا برخی اثر ساخته شده بر اساس تقسیم 

بندیهای موجود پرداخته شود . نگرش بسته کنونی این امکان را برای 

طراحان فراهم نساخته است که بتوان در کشورمان شاهد آثاری فاخر 

ماری گذشته خود باشیم. و روز بروز نیز از این مهم فاصله در شان مع

اولین بار « سیستم های سازه ای » می گیریم. از آنجایی که کتاب 

در سی سال پیش بعنوان یک منبع برجسته از اطلاعات و پیشنهاد 

های نو آورانه در رابطه با مباحث آن منتشر شده است. در این 

ن و تکمیل الگوها و مدلهای سعی شده است با شناساند پژوهش

تعریف شده سازه ای نسبت به تقسیم بندی سیستم های سازهای و 

نگرشی  فراتر و با دسته بندی جدیدتری زمینه آموزشی جهت رشته 

های مختلف مهندسی عمرانی و معماری و به ویژه دانشجویان 

معماری فرآهم گردد. مضافاً اینکه بسیاری از سازه های ابدا شده در 

گذشته چه توسط ایرانیان و یا سایر مراجع با نام کنونی و وضعیت 

کتابخانه ای و پژوهش بروز شده ذکر نشده است. روش تحقیق 

می کوشد در ابتدا  با شناخت درست و تعریف سازه و  بوده وتحلیلی 

ر در نگاه گذشته یبر اساس انتقال نیروها بر اساس  منابع موجود و تغی

به تعریف جدید تری دست یافته و به شیوه نوین و ساماندهی موضوع 

با تقسیم بندی دقیق تر در شناخت بهتر ایفای نقش نماید. بدین 

یژه سعی در منظور ضمن گسترش و نام گذاری و ترسیم جداول و

  آگاهی بخشی بهتری در زمینه فوق شده است.
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 مقدمه
تامل بیشتر در شناسایی سیستم های سـازه ای در   پژوهشهدف این 

   بستر طراحی است . غالبـاً در عـدم تسـلط معمـاران بـه دانـش پایـه        

سازه ایی و تنوع این  مقوله باعث گردیده که در طراحی ساختمانها با 

عمرانی و معماری بسته ای دیده شـود. امـا    کاربریهای مختلف نگرش

به آن می پردازد و شناخت و درک بهتر از تنـوع و   پژوهشآنچه این 

ساختمانهای احداث شده به سیسـتم سـازه ای متنـوع اسـت. تـاثیر      

اساسی و عمیـق اصـول و مفـاهیم سـازه هـا در طراحـی معمـاری و        

البد سیمای شناخت کامل و دقیق انواع سازه ها باعث می گیرد که ک

شهری با نگرشی سازه ای، اما منطبق بر فرمهای سازه ای جدید بر پا 

گردد. هنر استفاده از سازه متناسب با عملکرد ساختمان از نگاه هـای  

زیبا شناسی، و اقتصاد می تواند تحول عظیمی درصـنعت  سـاختمان   

معمـاران   -1بنا براین مسئله حائز دو جنبه است:  سازی ایجاد نماید.

بعلت نداشتن دانش فنی مربوطه و یا عدم علاقه، سـاختمانه را بـدون   

مراعـات   -2رعایت سیستم ها و فرم های سازه ای طراحـی میکننـد.   

نکردن یا حتی فقدان کامل زیبایی و انتظام سازه ها در معماری نوین 

به وضوح دیده می شود. مهندسان ساختمان که محدود شده انـد تـا   

شده ای را استحکام بخشـیده و پایـدار سـازند،     فرمهای معماری داده

نمی توانند ظرفیـت بلقـوهی خلاقانـه خـود را در مـورد طـرح هـای        

معماری چه به لحاظ طراحی معماری نوین و چه از نقطه نظـر ابـداع   

و شاخص بـه منصـه ی ظهـور برسـانند      سیستم های سازه ای جدید

عملکـرد متمـایز   هر چند از نظر برخی صاحب نظران، سازه را از  .]1[

دانسته ودر طراحی ساختمانها این دو مقولـه معمـو ً تفکیـک شـده     

است. سازه بعنوان اسکلت ساختمان در اکثر مواقع پنهـان اسـت. امـا    

سازه می تواند تـاثیر مـوثری بـر معمـاری داشـته باشـد. و از برخـی        
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